ПРОТОКОЛ № 33
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство
 «Содружество Строителей»

г. Самара       17 августа 2010 г.

Дата проведения: 17 августа 2010 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 16:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1.  Решетов Николай Павлович
2. Пронин Игорь Иванович
3.  Кожевников Андрей Юрьевич
4. Халиков Магомед Раджабович

5.   5. Варков Юрий Александрович
6. Серенков Валерий  Юрьевич

Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество Строителей»
         Зимина Вероника Григорьевна
         Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

Селиванова Ирина Владимировна
Тимощенко Артём Юрьевич
Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество Строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1.Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество Строителей».
2. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество Строителей».

3.Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

          4. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитально строительства в связи с изменением Перечня
видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития
РФ от 30.12.2010г. №624.
5. Принятие  решения   о делегировании представителя СРО НП «Содружество
Строителей»  для участия в      Конференции представителей СРО, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по
Приволжскому федеральному  округу.

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество Строителей».
Зимину В.Г., которая доложила о приёме   и рассмотрении исполнительным
органом СРО НП «Содружество Строителей»  2  заявлений о вступлении в
члены СРО НП «Содружество Строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные
взносы:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТК»
(ИНН 6315629481)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Юрген» (ИНН 6330007950)

Формулировк
а решения по
вопросу № 1

повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество
Строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических
лиц:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТК»
(ИНН 6315629481)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Юрген» (ИНН 6330007950)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество Строителей».
Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства от 2 организаций, а также доложила о
результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных
документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТК»
(ИНН 6315629481)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Юрген» (ИНН 6330007950)

Формулировк
а решения по
вопросу № 2

повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства следующим юридическим
лицам:
Общество с ограниченной ответственностью «СТК»
(ИНН 6315629481)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Юрген» (ИНН 6330007950)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства от 4 членов СРО НП
«Содружество Строителей», а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого
лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительная
компания»  (ИНН 6315551563)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сызраньгорэлектросеть» (ИНН
6325036378)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС-Т» (ИНН 6318123414)
4.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Телеком»
(ИНН 631106810)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое
Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим
юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительная
компания»  (ИНН 6315551563)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сызраньгорэлектросеть»
(ИНН 6325036378)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС-Т» (ИНН 6318123414)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Телеком»
(ИНН 631106810)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитально строительства в связи с изменением
Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального
развития РФ от 30.12.2010г. №624
Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших
заявления о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с
Новым Перечнем видов работ согласно приказа Министерства регионального
развития РФ от 30.12.2009г. №624 от 24 членов СРО НП «Содружество
Строителей», получивших допуски на равнозначные по приказу Министерства
регионального развития РФ от 09.12.2008г., №274:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал Сервис»
(ИНН 6319693463)
2. Открытое акционерное общество «Самараагропроммехмонтаж» (ИНН
6316020692)
3. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СтройЭлектро» (ИНН
7725516194)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ+»
(ИНН 6325041191)
5. Общество с ограниченной ответственностью производственно-коммерческое
предприятие «Самарские противопожарные системы КСК»
(ИНН 6312053136)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой» (ИНН
6316110709)
7. Общество с ограниченной ответственностью Новокуйбышевская
Сантехническая Компания (ИНН 6330032315)
8. Православная религиозная организация епархиальный монастырь Иверский
женский монастырь г.Самары Самарской Епархии Русской Православной
Церкви  (ИНН 6315943000)
9.Закрытое акционерное общество «Предприятие тепловых сетей»
(ИНН 6315530348)
10. Закрытое акционерное общество «Опора»
(ИНН 6316122790)
11.Открытое акционерное общество «Куйбышевский нефтеперерабатывающий

завод» (ИНН 6314006396)
12. Общество с ограниченной ответственностью «Промстройсервис»
(ИНН 6315627389)
13.Общество с ограниченной ответственностью «СамараМонтажНаладка»
(ИНН 6316113354)
14.Общество с ограниченной ответственностью «Амальстрой плюс»
(ИНН 1632010615)
15. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОКУЙБЫШЕВСКСТРОЙ»
(ИНН 6330018261)
16. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс»
(ИНН 63760108500)
17.Общество с ограниченной ответственностью  «Октябрьскэнергомонтаж»
(ИНН 6355004310)
18.Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«Стройтехсервис» (ИНН 6318113159)
19.Общество с ограниченной ответственностью «СУ-1»
(ИНН 6316062149)
20.Механизированная колонна «Связь Строй» (ИНН  6312072040)
21.Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания
«Электрощит» -Самара» (ИНН 6313130915)
22. Общество с ограниченной ответственностью «ТРУИД»
(ИНН 5622020026)
23. Общество с ограниченной ответственностью «Висла»
(ИНН 6362007400)
24. Общество с ограниченной ответственностью «Эрмий»
(ИНН 6340006748)

Формулировк
а решения по
вопросу № 4

повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, на основании документов,
представленных в упрощенном порядке (в соответствии с Протоколом Совета
Партнерства от 15 июня 2010г. №23) следующим юридическим лицам – членам
СРО НП «Содружество Строителей», получившим допуски на равнозначные
виды работ по приказу Министерства регионального развития РФ от
09.12.2008г., №274:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал Сервис»
(ИНН 6319693463)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Открытое акционерное общество «Самараагропроммехмонтаж»
(ИНН 6316020692)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СтройЭлектро»
(ИНН 7725516194)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ+»
(ИНН 6325041191)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью производственно-коммерческое
предприятие «Самарские противопожарные системы КСК» (ИНН 6312053136)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой»
 (ИНН 6316110709)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью Новокуйбышевская
Сантехническая Компания (ИНН 6330032315)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Православная религиозная организация епархиальный монастырь Иверский
женский монастырь г.Самары Самарской Епархии Русской Православной
Церкви  (ИНН 6315943000)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
9.Закрытое акционерное общество «Предприятие тепловых сетей»
(ИНН 6315530348)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

10. Закрытое акционерное общество «Опора» (ИНН 6316122790)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
11.Открытое акционерное общество «Куйбышевский нефтеперерабатывающий

завод» (ИНН 6314006396)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Решение принято единогласно.

12. Общество с ограниченной ответственностью «Промстройсервис»
(ИНН 6315627389)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
13.Общество с ограниченной ответственностью «СамараМонтажНаладка»
(ИНН 6316113354)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
14.Общество с ограниченной ответственностью «Амальстрой плюс»
(ИНН 1632010615)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
15. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОКУЙБЫШЕВСКСТРОЙ»
(ИНН 6330018261)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
16. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс»
(ИНН 63760108500)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
17.Общество с ограниченной ответственностью  «Октябрьскэнергомонтаж»
(ИНН 6355004310)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
18.Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«Стройтехсервис» (ИНН 6318113159)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
19.Общество с ограниченной ответственностью «СУ-1» (ИНН 6316062149)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
20.Механизированная колонна «Связь Строй» (ИНН  6312072040)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
21.Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания
«Электрощит» -Самара» (ИНН 6313130915)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
22. Общество с ограниченной ответственностью «ТРУИД» (ИНН 5622020026)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
23. Общество с ограниченной ответственностью «Висла» (ИНН 6362007400)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
24. Общество с ограниченной ответственностью «Эрмий» (ИНН 6340006748)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Принятие решения   о делегировании представителя СРО НП
«Содружество Строителей» для участия в    Конференции представителей
СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт по Приволжскому федеральному
округу.

Президента СРО НП «Содружество Строителей» Лападу В.А., который
предложил кандидатуру  директора по правовым вопросам СРО НП «Содружество
Строителей» Тимощенко А.Ю. в качестве участника   Конференции
представителей СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт по Приволжскому
федеральному  округу.

Членов Совета Халикова М.Р., Варкова Ю.А.

Формулировка
решения по
вопросу № 5
повестки

Делегировать на   Конференцию представителей СРО, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт по
Приволжскому федеральному  округу директора по правовым вопросам СРО НП
«Содружество Строителей» Тимощенко А.Ю.

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

   Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./

Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О.И./

	Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./